
ADVENTNÍ LIST     2014 
 
 
 

 
                    Farního sboru  

Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    
 
 

Pán neotálí splnit svá zaslíbení, jak si to 
někteří vykládají, nýbrž má s námi trpělivost, 
protože si nepřeje, aby někdo zahynul, ale 
chce, aby všichni dospěli k pokání. 2. Petrova 3,9 
 
Čas – mnohovýznamová veličina: Někdy se vleče a 
jindy letí jako o závod. Někdy nevíme, co s ním, 
ale většinou se nám zdá, že ho máme málo.  
Čas patří k naší stvořenosti. Znamená, že se věci 
nedějí v našem životě hned, ale vyvíjí se. Každý 
máme svůj životní příběh. A to znamená, že také 
musíme často čekat. Čekání může být nepříjemné – 
třeba u lékaře nebo v autě před závorami. Ale 
můžeme se také na něco těšit… 
Kladné vnímání času má základ v Ježíšově zvěsti: 
Naplnil se čas a přiblížilo se Boží království. A Petr 
Faber dodává: „Čas – to je posel Boží“. Říkáme, že 
v adventu čekáme na Pána. Ale ve skutečnosti čas 
znamená, že Bůh čeká na nás. Je projevem jeho 
trpělivosti a touhy se s námi setkat. Darem 
prostoru k hledání a růstu. Advent je pozváním, 
abychom využili čas: povšimli si Božího čekání a 
odpověděli na ně.                                      K. Šimr 



Bohoslužby v adventu a o Vánocích 
 
 

 
 

7. 12. – 2. neděle adventní – rodinná bohoslužba 
 

14. 12. – 3. neděle adventní 
slouží farář a docent teologie 
Jaroslav Vokoun 

 
21. 12. – 4. neděle adventní 
 
24. 12. – (Před)půlnoční 
bohoslužba Narození Páně - bohoslužba slova 
s doprovodem Lidové muziky z Chrástu 
od 22,30 hodin! 

 
25. 12. – Slavnost Narození Páně 

 
28. 12. – Neděle po Vánocích - Betlémských 
Mláďátek, mučedníků 

 
1. 1. 2014 – Nový rok – Jména Ježíš 

 
4. 1. – 2. neděle po Vánocích – Zjevení Páně 
rodinná bohoslužba 
 
 
Není-li uvedeno jinak, konají se nedělní i sváteční 
bohoslužby vždy v 9.30 hodin, je při nich vysluhována 
svatá večeře Páně. O 3. a 4. neděli adventní je 
připravena nedělní škola pro děti. Rodinné bohoslužby 
slaví malí i velcí celé společně. 



 
 
Rodiče dětí, které mají zájem o účast na akci „Vánočka 
s příběhem“, prosíme o jejich přihlášení do 15. prosince. 

Aktuální informace na http://chrast.evangnet.cz 

http://chrast.evangnet.cz


O naplňování naší sborové vize, kterou jsme si 
definovali již před více než rokem, se můžeme snažit 
v nově upravených prostorách fary. V rámci 4. etapy 
její rekonstrukce se nám díky finanční pomoci 
švýcarské organizace HEKS podařilo dovybavit interiér 
např. digitálním projektorem a plátnem, krbovými 
kamny, knihovnou, židlemi, roletami. Úspěšní jsme byli 
při podání žádosti o dotaci na solární panely na ohřev 
teplé vody v rámci programu Zelená úsporám. Obec 
Chrást přispěla na vybudování venkovního pódia. 
Budova byla po stavebních úpravách zkolaudována. 
Zejména starost o praktický chod fary i sboru by měl 
být těžištěm aktivit, jimiž se staršovstvo i další členové 
sboru rozhodli podporovat bratra faráře v jeho nelehké 
úloze faráře na částečný, konkrétně dvoutřetinový 
úvazek. To bude pravděpodobně rozsah práce, za který 
budou členové sboru v nově nastavených podmínkách 
samofinancování sborů schopni dlouhodobě odvádět 
finanční prostředky do tzv. personálního fondu církve.  
Větší míra spolupráce však bude potřebná i v oblasti 
duchovního života sboru. Otázky formy i obsahu 
zvěstování evangelia a celé bohoslužby nebo biblických 
hodin by se neměly omezit jen na diskusi, ale měly by 
v souladu s námi definovanými hodnotami být součástí 
aktivní účasti členů sboru.       

Magdalena Vroblová, kurátorka 
 
Salár nebo dar sboru můžete poukázat na účet 
722349319/0800. Rádi Vám vystavíme potvrzení o daru 
církvi pro odečet z daní. Děkujeme. 
 
 
 

                  Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
                   Železniční 477, 330 03 Chrást 
                 Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774  
                 e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

mailto:karel.simr@evangnet.cz

